593.73 263.79 125.08 193.88 181.26

2002年末
主要会计数据 2004年末  2003年末  本期比上期

增减(%) 调整后  调整前
总资产  18,143.73 21,287.72 -14.77 10,174.97 9,507.41

股东权益  2,764.77 2,215.25 24.81 1,918.51 1,903.24

经营活动产生的现金流量

净额
1,878.68 -4,511.23 141.64 1,293.01 1,945.29

五矿发展股份有限公司 2004年度报告摘要

第 2 页 共 2 页

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币
2002年

主要财务指标  2004年 2003年 本期比上期增
减(%)  调整后  调整前

每股收益  0.7232 0.5566 29.93 0.4502 0.4204

净资产收益率(%)  21.6331 13.8512 7.78 9.9514 9.3682

扣除非经常性损益的净利润的净资产收益

率(%)（摊薄）
21.4750 11.9080 9.57 10.1059 9.3696

扣除非经常性损益的净利润的净资产收益

率(%)（加权）
23.9291 12.3525 11.58 10.0009 9.2829

每股经营活动产生的现金流量净额  2.2718 -8.1827 127.76 3.0489 4.5870

2002年末
主要财务指标 2004年末 2003年末 本期比上期增

减(%)  调整后  调整前
每股净资产  3.3432 4.0181 -16.80 4.5239 4.4878

调整后的每股净资产  3.3181 4.0016 -17.08 4.4851 4.4491

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
各种形式的政府补贴  2,261,679.00

短期投资收益  5,415,012.90

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -2,266,299.68

所得税影响数  -1,039,075.36

合计  4,371,316.86

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表   单位：股
本次变动增减（＋，－）

   本次变动前
配股 送股 公积金转股 增发 其他  小计

本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份  395,315,323   197,657,662   592,972,985

 其中：
 国家持有股份

 境内法人持有股份  395,315,323   197,657,662   592,972,985

 境外法人持有股份
 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计  395,315,323   197,657,662   592,972,985

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  156,000,000   78,000,000   234,000,000

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

五矿发展股份有限公司 2004年度报告摘要

第 3 页 共 3 页

4、其他
已上市流通股份合计  156,000,000   78,000,000   234,000,000

三、股份总数  551,315,323   275,657,662   826,972,985

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表   单位：股
报告期末股东总数  40,178
前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增减 年末持股
数量

比例

(%)

股份类别

（已流通或

未流通）

质押或冻

结的股份

数量

股东性质（国

有股东或外资

股东）
中国五矿集团公司  197,657,662 592,972,985 71.70 未流通 无 国有股东

南方积极配置证券投资基金  8,957,054 8,957,054 1.62 已流通 未知 社会公众股东

大鹏证券有限责任公司  -8,431,695 7,462,026 1.35 已流通 未知 社会公众股东

全国社保一零一组合  4,730,698 4,730,698 0.86 已流通 未知 社会公众股东

光大保德信量化核心证券投资基金 2,187,140 2,187,140 0.40 已流通 未知 社会公众股东

聂运芳  1,819,200 1,819,200 0.33 已流通 未知 社会公众股东

上海国银企业公司  1,806,697 1,806,697 0.33 已流通 未知 社会公众股东

张栋惠  1,204,200 1,204,200 0.22 已流通 未知 社会公众股东